
 

 
 

 

Il Rettore 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 
e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”;  
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 480/12 dell’8 giugno 2012 ai sensi della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 185/19 dell’11 marzo 
2019, e, in particolare l’art. 12, comma 2 lett. a), l’art. 22 e l’art. 23;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 216/13 del 5 marzo 2013 e successive 
modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 521/20 del 16 settembre 2020, e, in particolare 
l’art. 18;  
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con decreto rettorale n. 875/13 del 3 
ottobre 2013 e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 683/19 del 18 
settembre 2019, e, in particolare, l’art. 3 comma 1 lett. a);  
VISTO il Regolamento del “Centro Integrato di Ateneo” (CIA), emanato con decreto rettorale n. 67/21 del 3 febbraio 
2021;  
VISTO il decreto rettorale n. 72/21 del 4 febbraio 2021 relativo alla istituzione del “Centro Integrato di Ateneo” (CIA) 
articolato in strutture definite “Sezioni”; 
VISTI i Regolamenti delle “Sezioni” del “Centro Integrato di Ateneo” (CIA);  
VISTE le note rettorali del 4 marzo 2024 con le quali i Direttori dei Dipartimenti afferenti alle varie Sezioni sono stati 
invitati a comunicare le designazioni dei rappresentanti nei rispettivi Consigli di Sezione al fine della ricostituzione dei 
Consigli stessi per il triennio 2024-2027;  
VISTE le comunicazioni dei Direttori di Dipartimento in esito alla suddetta richiesta;  
PRESO ATTO che con separato provvedimento si provvede alla ricostituzione del Consiglio della Sezione del CINTEST, di 
carattere interuniversitario, per il quale i relativi componenti sono designati dalle strutture aderenti;  
TENUTO CONTO che i Direttori Tecnico-Scientifici delle Sezioni LABCOM e LABFORM, in base a quanto previsto nei 
rispettivi Regolamenti sopra richiamati, coincidono con i Delegati del Rettore nelle rispettive materie;  
TENUTO CONTO che l’art.7 del Regolamento del Sistema museale di Ateneo sopra richiamato prevede ‘Il Rettore nomina 
il consigliere per il Patrimonio museale di Ateneo e gli altri consiglieri designati dai Dipartimenti di cui al primo periodo 
del presente comma;  
 

D E C R E T A 
 

1. Per il triennio 2024-2027, sono costituiti i seguenti Consigli delle Sezioni del “Centro Integrato di Ateneo” (CIA):  
 

Azienda Agraria Didattico-Sperimentale “Nello Lupori”:  
Prof. Giuseppe Colla Dipartimento DAFNE  
Prof.ssa Marcella Pasqualetti Dipartimento DEB  
Prof. Giacomo Branca Dipartimento DEIM  
Prof. Maurizio Sabatti Dipartimento DIBAF  
 
Centro Grandi Attrezzature (CGA):  
Prof.ssa Roberta Bernini Dipartimento DAFNE  
Prof. Luca Proietti De Santis Dipartimento DEB  
Prof. Gianluca Rubino Dipartimento DEIM  
Dott. Vittorio Vinciguerra Dipartimento DIBAF  
 
 





 

 
 

 

Centro Studi Alpino di Pieve Tesino (CSALP):  
Prof. Fabio Recanatesi Dipartimento DAFNE  
Prof.ssa Laura Selbmann Dipartimento DEB  
Prof. Silvio Franco Dipartimento DEIM  
Prof. Riccardo Massantini Dipartimento DIBAF  
Prof.ssa Maria Gabriella Dionisi Dipartimento DISTU  
Prof.ssa Luisa Carbone Dipartimento DISUCOM  
 
Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB) del Sistema Bibliotecario di Ateneo (SBA):  
Prof. Luca Santi Dipartimento DAFNE  
Prof. Marcello Ceci Dipartimento DEB  
Dott.ssa Alessandra Stefanoni Dipartimento DEIM  
Prof. Marcello Fidaleo Dipartimento DIBAF  
Prof. Paolo Marini Dipartimento DISTU  
Prof. Filippo Grazzini Dipartimento DISUCOM  
 
Sistema Museale di Ateneo (SMA):  
Dott.ssa Elena Di Mattia Dipartimento DAFNE  
Prof.ssa Laura Zucconi Dipartimento DEB  
Prof. Romolo Fochetti Dipartimento DIBAF  
Prof.ssa Elisabetta Cristallini Ateneo  
 
Centro Interdipartimentale di Ricerca e Diffusione delle Energie Rinnovabili (CIRDER) 
Prof. Andrea Colantoni Dipartimento DAFNE  
Prof. Massimiliano Fenice Dipartimento DEB  
Prof.ssa Barbara Pancino Dipartimento DEIM  
Prof. Francesco Carbone Dipartimento DIBAF  
Dott. Luigi Di Gregorio Dipartimento DISUCOM 
 
Laboratorio per lo svolgimento delle attività correlate al marketing, alla comunicazione e alla promozione dell’Ateneo 
(LABCOM):  
Prof. Angelo Mazzaglia Dipartimento DAFNE  
Prof.ssa Chiara Baldacchini Dipartimento DEB  
Prof. Pierluigi Fanelli Dipartimento DEIM - Direttore Tecnico Scientifico 
Prof. Tommaso Chiti Dipartimento DIBAF  
Prof. Federico Meschini Dipartimento DISUCOM 
Dott.ssa Cristina Muru Dipartimento DISTU  
 
Laboratorio per la Formazione Insegnanti (LABFORM):  
Dott. Sergio Madonna Dipartimento DAFNE  
Prof. Lorenzo Botta Dipartimento DEB  
Dott. Enrico Padoan Dipartimento DEIM  
Prof. Felice Grandinetti Dipartimento DIBAF - Direttore Tecnico Scientifico 
Prof.ssa Patrizia Mania Dipartimento DISTU  
Dott. Giorgio Crescenza Dipartimento DISUCOM 
 
 
 



 

 
 

 

 
2. Ai fini dell’elezione, ove prevista nei Regolamenti delle rispettive Sezioni, del Direttore Tecnico Scientifico, il 

professore più anziano in ruolo di ciascuna Sezione avrà cura di convocare il Consiglio per l’elezione del 
Direttore suddetto, scelto tre i professori di ruolo a tempo pieno che fanno parte del Consiglio, previa 
presentazione e discussione delle candidature. Per il LABCOM e il LABFORM la figura del Direttore Tecnico 
Scientifico coincide con il rispettivo Delegato del Rettore in materia.  
 

3. Per le attribuzioni dei Consigli di Sezione si rinvia alle norme dei relativi Regolamenti di Sezione. 
 

        Prof. Stefano Ubertini 
                                                              Rettore 

 


		2024-05-13T07:03:47+0000
	UBERTINI STEFANO




